ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE**

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TACYANA PIRES DE CARVALHO COSTA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MARIA LUCI COSTA MACHADO VILARINHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual José da Rocha Furtado de União, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

EDNA DE MELO CASTELO BRANCO, do Cargo em Comissão, de Gerente de Saúde Mental, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

JULIA MARIA DE CARVALHO GOMES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Integrada de Saúde do Mocambinho de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

WILLIAM JACKSON DE SA E SOARES, do Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

DEUSDEDITH LEITE SIMOES DE PAIVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador da Farmácia Popular do Brasil, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

LEANDRO PAIXAO TORRES, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

LUIZ EDSON DOS SANTOS COSTA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, da Maternidade Dona Evangelina Rosa de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MARIA ALZIRA CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de CAPS, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MAURICIO PIRES DE MOURA DO AMARAL, do Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE**

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO ROSARIO NUNES CARVALHO COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de CAPS, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MARYLLIA REIS LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Apoio e Acompanhamento dos Municípios, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

PAULO LEAL PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MARIZON DA COSTA ARMSTRONG JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, da Maternidade Dona Evangelina Rosa de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

ANISIO AUGUSTO DA PAZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

ROMULO VITORINO MOREIRA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador da Farmácia Popular do Brasil, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

NAMIR CLEMENTINO SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

MARIANA LOIOLA MARQUES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Integrada de Saúde do Mocambinho de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

CINARA TERESA QUEIROZ GRANJA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

GISELE MARTINS DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Saúde Mental, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

CAROLINE MENEGAZZO ALEXANDRINO FEITOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual José da Rocha Furtado de União, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0030529-1/2008, de 17 de dezembro de 2008, da Secretaria de Saúde, bem como no Ofício nº 21.000-005/2009/GAB/SEAD, de 06 de janeiro de 2009, da Secretaria de Administração,

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, **THIAGO PEDROSA DA SILVA**, do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula n° 208820-7, lotado no Hospital Regional Justino Luz, Picos - PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 15 de dezembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 002809/05, da Secretaria da Saúde,

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA, do cargo efetivo de Servente, Matrícula nº 00450, lotada na Maternidade Dona Evangelina Rosa, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de outubro de 1980.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo nº 0027186-6/2008, da Secretaria da Saúde,

RESOL VE de conformidade com o disposto no art. 104, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 9º, inciso VII, do Decreto nº 13.400, de 18 de novembro de 2008, para efeito de estudos e doutorado, autorizar o afastamento do servidor ROBERTO COÊLHO DE FARIAS, das funções do cargo efetivo de Bioquímico, matrícula nº 169.231-3, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, no período de 1º de março de 2009, a 1º de março de 2012, com remuneração nos termos do § 3º do art. 41, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, com redação conferida pela Lei Complementar nº 84, de 07 de maio de 2007.